Российская Федерация
Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование « Олойское»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

От  «29» января  2015г.  № 04                                                                    с. Олой

«Об обращении к Законодательному Собранию

Иркутской области для упразднения деревни Шедой»
С 1 января 2014 года вступил в силу Закон Иркутской области от 30 декабря 2013 года № 168-ОЗ «О распространении действия Закона Усть-Ордынского  Бурятского автономного округа «О статусе и границах муниципальных образований Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Эхирит-Булагатского автономного округа» на всю территорию нового субъекта Российской Федерации – Иркутской области и внесении в него изменений». В соответствии со статьей 2 (приложение 73) в состав территории муниципального образования «Олойское» входят земли следующих населенных пунктов: село Олой, деревня Баянгазуй, деревня Отонхой, деревня Шедой. Фактически на протяжении 20 лет деревня Шедой не  существует.
На основании изложенного, в целях достоверного отражения населенных пунктов в муниципальном образовании «Олойское», руководствуясь п. 6.1.части 1 статьи 11 федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Олойское»

РЕШИЛА:
1. Поддержать инициативу главы муниципального образования «Олойское» Хабитуева В.Г. в обращениях  к  Губернатору Иркутской области Ерощенко С.В. и Председателю Законодательного Собрания Иркутской области Берлиной Л.М.;

2. Обратиться к Законодательному Собранию Иркутской области с законодательной инициативой и предложением:
2.1. Исключить из состава территории муниципального образования «Олойское» деревню Шедой;
2.2. Внести изменение в приложение 73 статьи 2 Закона от 30 декабря 2013 года № 168-ОЗ «О распространении действия Закона Усть-Ордынского  Бурятского автономного округа «О статусе и границах муниципальных образований Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Эхирит-Булагатского автономного округа» на всю территорию нового субъекта Российской Федерации – Иркутской области и внесении в него изменений», а именно - деревню Шедой исключить.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник Олоя»;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования «Олойское»                          В.Г. Хабитуев